

## Undersökning av inflyttning 2025

Livskraftsnämnden 18.03.2025  
573/14.02.00/2025

Beredning och tilläggsuppgifter:  
chef för turismutveckling Sari Myllynen, marknadsföringschef Raila Lassila, förnamn.efternamn@porvoo.fi

### Bakgrund

Borgå stads undersökning av inflyttning 2025 har genomförts i samarbete med utredningsföretaget Innolink. I undersökningen utreddes bakgrund av dem som flyttat, faktorer som påverkar flyttbeslutet samt erfarenheter av boende i Borgå.

Enligt undersökningen har Borgås dragningskraft som bostadsort stärkts. 84 % av respondenterna uppskattade att de kommer att bo i Borgå i över fem år, medan 2021 var motsvarande andel 77 %. Dessutom är en tredjedel av de intervjuade återflyttare.

De viktigaste orsakerna till flyttning har att göra med smidig vardagen, boendemiljön och familjeskäl. En smidig vardag blev en allt viktigare faktor, eftersom 78 % av respondenterna upplevde att den hade påverkat flyttbeslutet (år 2021 var den motsvarande siffran 59 %). De sociala relationerna var viktiga för 57 % av respondenterna, och arbetsplatsens läge eller en kortare arbetsvägen påverkade 40 %.

97 % av dem som flyttat bedömde att de har hittat i staden en boendelösning som motsvarar deras önskemål. 10 % av dem som flyttat bygger ett hus i Borgå.

Respondenterna tillfrågades om vad som har överraskat positivt med att bo i Borgå. I svaren betonas stadens trivsel, Gamla Borgås miljö, närhet till naturen samt omfattande motions- och hobbymöjligheter. Social gemenskap och välkomnande atmosfär har också nämnts som styrkor.

I undersökningen framkom också utvecklingsobjekt. Hur kollektivtrafik fungerar, det kommersiella utbudet och de kommunala tjänsterna fick kritik. Busstrafikens turintervaller och biljettpriserna upplevs som en utmaning, och en del av de svarande upplever att det är svårt att röra sig bilfritt. Utvecklingen i centrum väcker oro och det finns inga större livsmedelsbutiker. Respons gavs också om det långsamma kommunala beslutsfattandet.

I sammanfattningen av undersökningen anges följande:  
"Boendemiljön och närheten till naturen är Borgås starkaste dragningsfaktorer. Det lönar sig att ytterligare betona dessa fördelar i Borgå i stadsmarknadsföringen. Boendeområdenas trivsel, frilufts- och motionsmöjligheter samt den idylliska stadsbilden är viktiga orsaker till att man flyttar till Borgå och trivs där. Stadens stämning, människor och sociala gemenskap överraskar också många av dem som flyttat. Största delen kommer att stanna länge och till exempel

den positiva känslan av att vardagen är smidig kvarstår när boendet fortsätter.”

Biträdande stadsdirektören

Livskraftsnämnden antecknar resultaten av Borgås undersökning av inflyttning 2025 för kännedom.